2

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _Hlk144987800]
	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

П Р И К А З

«__» ________________							       №_____

[bookmark: _Hlk144988268]О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Севастополя от 27.09.2023 № 1012 «Об организации работы по отбору медицинских учреждений для включения в план мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования из средств нормированного страхового запаса Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя»

На основании Положения о Департаменте здравоохранения города Севастополя, утвержденного постановлением Правительства Севастополя от 27.11.2023 № 535-ПП, в связи с кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _Hlk190783445]Внести в приказ Департамента здравоохранения города Севастополя от 27.09.2023 № 1012 «Об организации работы по отбору медицинских учреждений для включения в план мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования из средств нормированного страхового запаса Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя» следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по рассмотрению и отбору заявок медицинских организаций для включения в план мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования из средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. В Критерии отбора мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования для включения в территориальный План мероприятий, внести следующие изменения:
- в пункте 1 дополнить таблицу пунктом 4 следующего содержания:
	«
	4.
	Мероприятие направлено на устранение нарушений, выявленных в ходе проведения экспертизы качества медицинской помощи
	соответствует

	не соответствует

»;

- в пункте 2 дополнить таблицу пунктом 5 следующего содержания:
	«
	5.
	Мероприятие направлено на устранение нарушений, выявленных в ходе проведения экспертизы качества медицинской помощи
	соответствует

	не соответствует

»;

- в пункте 3 дополнить таблицу пунктом 8 следующего содержания:
	«
	8.
	Мероприятие направлено на устранение нарушений, выявленных в ходе проведения экспертизы качества медицинской помощи
	соответствует

	не соответствует

».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте Департамента здравоохранения города Севастополя.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Департамента Гостева Д.А.

Исполняющий обязанности
директора Департамента
здравоохранения города Севастополя                                              А.В. Островская

[bookmark: _GoBack]Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения города
Севастополя
от __________№____

                                                                 УТВЕРЖДЕН
Приложением № 1
к приказу Департамента
здравоохранения города
Севастополя
от 27.09.2023 №1012

Состав комиссии по рассмотрению и отбору заявок медицинских организаций для включения в план мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования из средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя

Председатель:
Гостев Д.А. – заместитель директора Департамента здравоохранения города Севастополя (далее – Департамент).

Заместитель председателя:
Гроздова Т.Ю. – директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя (по согласованию).

Секретарь комиссии:
Зайка С.А. – консультант планово-экономического отдела Финансово-экономического управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя (по согласованию, без права голоса).

Члены комиссии:
Островская А.В. - первый заместитель директора Департамента;
Сафонова Е.Л. – заместитель директора Департамента – начальник Управления экономики и планирования Департамента;
Закаменных Э.А. – начальник Организационно-правового управления Департамента;
Галанцева О.В.- начальник отдела развития и функционирования отрасли Департамента;
Хабаров О.Р. – член Региональной общественной организации «Ассоциация врачей Севастополя» (по согласованию);
Галянская Л.С. – директор Севастопольского филиала общества с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская компания «Крыммед страх» (по согласованию);
Игнатова И.А. – первый заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя (по согласованию);
Коситченков А.А. – член Региональной общественной организации «Ассоциация врачей Севастополя»;
Колтунова Е.А. – директор Севастопольского филиала «Крымской страховой медицинской компании ООО «Арсенал медицинское страхование» (по согласованию);
Кравченко И.Д. – председатель Севастопольской территориальной организации профсоюзов работников здравоохранения (по согласованию);
Смолякова С.И. – член первичной организации профессионального союза работников здравоохранения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Севастополя «Городская больница №1 им. Н.И. Пирогова» (по согласованию).

image1.png